
 1 

Obecn� závazná vyhláška obce Kunice �. 2/2011 
o místním poplatku za užívání ve�ejného prostranství 

 
 
Zastupitelstvo obce Kunice schválilo dne  18.8.2011 na základ� § 14 odst. 2 zákona �. 
565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�  a v souladu s § 10 písm. d) 
a § 84 odst. 2 písm. h) zákona �. 128/2000 Sb.  o obcích (obecní z�ízení),  ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�,  tuto obecn� závaznou vyhlášku:  

 
 

�l. 1 
Úvodní ustanovení 

 
 (1) Touto obecn� závaznou vyhláškou obec Kunice zavádí místní poplatek za užívání 
ve�ejného prostranství (dále jen „poplatek“). 
 
 (2) Výkon správy poplatku provádí Obecní ú�ad v Kunicích (dále jen „správce 
poplatku“). 
 

 
�l. 2 

P�edm�t poplatku, poplatník 
 
 (1) Poplatek za užívání ve�ejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání ve�ejného 
prostranství, kterým se rozumí provád�ní výkopových prací, umíst�ní do�asných staveb                  
a za�ízení sloužících pro umíst�ní stavebních nebo reklamních za�ízení, stavebního materiálu,  
za�ízení cirkus�, lunapark� a jiných obdobných atrakcí, umíst�ní skládek. 
 
   (2) Poplatek za užívání ve�ejného prostranství platí fyzické i právnické osoby, které 
užívají ve�ejné prostranství zp�sobem uvedeným v odstavci 1.  

 
 

�l. 3  
Ve�ejné prostranství 

 
 Poplatek se platí za užití ve�ejných prostranství, která jsou vyzna�ena na map� 
v grafické p�íloze této vyhlášky.  
  
   
 

�l. 4  
Vznik a zánik poplatkové povinnosti 

 
 Poplatek se vybírá ode dne, kdy za�alo užívání ve�ejného prostranství, do dne, kdy 
užívání ve�ejného prostranství skon�ilo, za�ízení bylo odstran�no a prostranství uvedeno do 
p�vodního stavu (odstran�no lešení, odstran�ní materiálu, zrušení stánku, za�ízení lunapark�, 
skládky apod.) a zaokrouhluje se na celé koruny nahoru. 
 
 

�l. 5 



 2 

Ohlašovací povinnost 
 

 (1) Poplatník je povinen správci poplatku p�edem ohlásit p�edpokládanou dobu, místo 
a  vým�ru užívání ve�ejného prostranství. Není-li to možné, je povinen tyto údaje ohlásit 
nejpozd�ji v nejbližší ú�ední den obecního ú�adu v Kunicích. Po ukon�ení užívání ve�ejného 
prostranství je povinen ohlásit skute�ný stav t�chto údaj�.  
 
 (2) P�i pln�ní ohlašovací povinnosti je poplatník, jde-li o fyzickou osobu, povinen 
sd�lit správci poplatku p�íjmení, jméno, rodné �íslo, adresu trvalého pobytu, adresu bydlišt�, 
pokud je od adresy trvalého pobytu odlišná, nebo, jde-li o právnickou osobu, název, sídlo               
a I�. Fyzická nebo právnická osoba, která je podnikatelským subjektem, uvede rovn�ž �ísla 
ú�t� u pen�žních ústav�, na nichž jsou soust�ed�ny pen�žní prost�edky z její podnikatelské 
�innosti, pokud p�edm�t poplatku souvisí s podnikatelskou �inností poplatníka. 
 
 (3) Neoprávn�né zabrání ve�ejného prostranství muže být postiženo podle zvláštního 
zákona.  
 

 
�l. 6 

Sazba poplatku 
 

 Sazba poplatku �iní:  
 
a) za provád�ní výkopových prací, za užití ve�ejného prostranství k umíst�ní skládech,  

umíst�ní stavebního za�ízení                                             0,50 K� za 1 m2 a den 
b) za užití ve�ejného prostranství k umíst�ní reklamního za�ízení         2,- K� za 1 m2 a den 
c) za umíst�ní cirkus�, lunapark� a jiných obdobných atrakcí              5,- K� za 1 m2 a den 

 
 
 

�l. 7 
Osvobození od poplatku 

 
 (1) Poplatek se neplatí po dobu prvních dvou m�síc� po za�átku užívání ve�ejného 
prostranství. 
 
 (2) Poplatek neplatí nájemci užívající ve�ejné prostranství v majetku obce podle 
nájemní smlouvy s obcí jako pronajímatelem. 
 
 (3) Poplatníci, kte�í podléhají poplatku v sazb� podle �l. 6 písm. a), neplatí poplatek za 
zábor ve�ejného prostranství v nezbytn� nutném rozsahu po dobu platnosti stavebního 
povolení nebo v p�ípad� ohlášení stavebnímu ú�adu po dobu jednoho roku po ohlášení.  
  
  
 
 
 
 
 

�l. 8. 



 3 

Splatnost poplatku 
 

 P�i užívání ve�ejného prostranství je poplatek splatný do 15 dn� po ukon�ení užívání 
ve�ejného prostranství.  
                                
 

�l. 9 
Použití sankcí 

 
 Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem v�as nebo ve správné výši, vym��í mu 
obecní ú�ad poplatek platebním vým�rem nebo hromadným p�edpisným seznamem. V�as 
nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo �ást t�chto poplatk� m�že obecní ú�ad zvýšit až 
na trojnásobek; toto zvýšení je p�íslušenstvím poplatku. 

 
 

�l. 10 
Zrušovací ustanovení 

 
  Touto vyhláškou se ruší obecn� závazná vyhláška �. 2/2010, o místních poplatcích. 
 
 

�l. 11 
Ú�innost 

 Tato vyhláška obce nabývá z d�vodu naléhavého obecného zájmu ú�innosti dnem 
vyhlášení. 
 
 
 
 
 
…………………………………   …………………………………… 
     Eva   O p l u š t i l o v á         Miloslav Jašek  
          starostka obce        místostarosta obce  
 
 
 
 
 
 
 
Vyv�šeno na ú�ední desce dne: 19.8.2011 

Sejmuto z ú�ední desky dne:    

 

 

 

 

 



 4 

 



 5 

 



 6 

 


